
557029|,901103" 

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 

О внесении дополнений и изменения 
в постановление администрации города 
Тулы от 20.06.2014 №1824 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных 
и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава 
муниципального образования город Тула администрация города Тулы 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 20.06.2014 
№1824 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей 
муниципальных предприятий муниципального образования город Тула» 
следующие дополнения и изменение: 

а) пункт 4.1. приложения к постановлению дополнить абзацем 
4 следующего содержания: 

«В случае предоставления субсидий на обеспечение деятельности 
предприятия из бюджета муниципального образования город Тула 
вознаграждения, предусмотренные настоящим пунктом, не выплачиваются.»; 

б) пункт 5.1.1. приложения к постановлению изложить в новой редакции: 
«5.1.1. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска один раз в год: 
- для руководителей предприятий, среднесписочная численность (человек) 

которых составляет до 500 человек - в размере двух должностных окладов; 
- для руководителей предприятий, среднесписочная численность (человек) 

которых составляет свыше 500 человек - в размере одного должностного 
оклада.»; 

в) пункт 5.1.5. приложения к постановлению дополнить абзацем 
2 следующего содержания: 

0 0 1 1 1 5  



«В случае предоставления субсидий на обеспечение деятельности 
предприятия из бюджета муниципального образования город Тула, 
дополнительная выплата за результаты финансово-хозяйственной деятельности 
предприятия по итогам года не выплачивается.». 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации города 
Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу с 1 ноября 2Q22 года. 

Глава администрации 
города Тулы Д.В. Миляев 


